
COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 15 del 12/06/2025

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 31.763,50 2.640.264,87 1.914.080,51 0,00 4.586.108,88 0,00 4.586.108,88
Titolo 2

Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 21.047,90 19.914,74 98.481,76 -42,32 139.402,08 0,00 139.402,08
CS 21.047,90 19.914,74 98.481,76 -42,32 139.402,08

Tip. 103 Trasferimenti correnti da Imprese CP 0,00 0,00 1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 1.220,00
CS 0,00 0,00 1.220,00 0,00 1.220,00

Tip. 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private CP 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
CS 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00

CS 21.047,90 19.914,74 103.701,76 -42,32 144.622,08
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 21.047,90 19.914,74 103.701,76 -42,32 144.622,08 0,00 144.622,08

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 87.859,59 31.450,42 9.210,25 0,00 128.520,26 75.679,41 52.840,85
CS 138.532,17 31.533,47 9.210,25 0,00 179.275,89

CS 138.532,17 31.533,47 9.210,25 0,00 179.275,89
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 87.859,59 31.450,42 9.210,25 0,00 128.520,26 75.679,41 52.840,85

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 2.026.992,52 -42,32

2.026.950,20

112.869,69

112.912,01 -42,32

140.670,99 2.691.630,03 4.859.251,22 75.679,41 4.783.571,81CP

CS 159.580,07 51.448,21 323.897,97

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
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COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 1.000,00 679,16 561,20 0,00 2.240,36 1.000,00 1.240,36
CS 1.149,08 664,52 561,20 0,00 2.374,80

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.000,00
1.149,08

679,16
664,52

561,20
561,20

0,00
0,00

2.240,36
2.374,80

1.000,00 1.240,36

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 550,00 0,00 900,00 0,00 1.450,00 426,77 1.023,23
CS 863,94 -313,94 900,00 0,00 1.450,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

550,00
863,94

0,00
-313,94

900,00
900,00

0,00
0,00

1.450,00
1.450,00

426,77 1.023,23

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 1.000,00 0,00 1.500,00 0,00 2.500,00 99,50 2.400,50
CS 1.529,48 -529,48 1.500,00 0,00 2.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

1.000,00
1.529,48

0,00
-529,48

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

99,50 2.400,50

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
CS 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

15.000,00
15.000,00

0,00 15.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 29.046,09 1.596,10 950,00 0,00 31.592,19 27.603,97 3.988,22
CS 32.764,89 -424,60 950,00 0,00 33.290,29

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

29.046,09
32.764,89

1.596,10
-424,60

950,00
950,00

0,00
0,00

31.592,19
33.290,29

27.603,97 3.988,22

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

31.596,09
36.307,39

2.275,26
-603,50

18.911,20
18.911,20

0,00
0,00

52.782,55
54.615,09

29.130,24 23.652,31

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00
CS 0,00 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

145.000,00
145.000,00

0,00
0,00

145.000,00
145.000,00

0,00 145.000,00

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
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COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00
CS 0,00 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

190.000,00
190.000,00

0,00
0,00

190.000,00
190.000,00

0,00 190.000,00

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti CP 36.250,00 60.278,87 750,00 -750,00 96.528,87 54.905,64 41.623,23
CS 58.892,80 49.629,34 750,00 -750,00 108.522,14

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

36.250,00
58.892,80

60.278,87
49.629,34

750,00
750,00

-750,00
-750,00

96.528,87
108.522,14

54.905,64 41.623,23

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

36.250,00
58.892,80

60.278,87
49.629,34

335.750,00
335.750,00

-750,00
-750,00

431.528,87
443.522,14

54.905,64 376.623,23

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti CP 1.450,00 13.177,07 13.608,79 -42,32 28.193,54 1.450,00 26.743,54
CS 1.537,35 13.265,62 13.608,79 -42,32 28.369,44

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00
CS 0,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

1.450,00
1.537,35

13.177,07
13.265,62

76.608,79
76.608,79

-42,32
-42,32

91.193,54
91.369,44

1.450,00 89.743,54

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

1.450,00
1.537,35

13.177,07
13.265,62

76.608,79
76.608,79

-42,32
-42,32

91.193,54
91.369,44

1.450,00 89.743,54

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti CP 5.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00 35.000,00 7.977,57 27.022,43
CS 5.000,00 25.980,00 20.000,00 0,00 50.980,00

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00
CS 83.826,11 -82.667,11 90.000,00 0,00 91.159,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

5.000,00
88.826,11

10.000,00
-56.687,11

110.000,00
110.000,00

0,00
0,00

125.000,00
142.139,00

7.977,57 117.022,43

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

5.000,00
88.826,11

10.000,00
-56.687,11

110.000,00
110.000,00

0,00
0,00

125.000,00
142.139,00

7.977,57 117.022,43

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
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COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 80.707,26 -15.000,00 37.578,63 -1.000,00 102.285,89 64.639,58 37.646,31
CS 94.991,80 -3.774,34 37.578,63 -1.000,00 127.796,09

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

80.707,26
94.991,80

-15.000,00
-3.774,34

37.578,63
37.578,63

-1.000,00
-1.000,00

102.285,89
127.796,09

64.639,58 37.646,31

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

80.707,26
94.991,80

-15.000,00
-3.774,34

37.578,63
37.578,63

-1.000,00
-1.000,00

102.285,89
127.796,09

64.639,58 37.646,31

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 900,00 34.360,82 30.700,00 0,00 65.960,82 34.360,82 31.600,00
CS 30.956,22 5.622,20 30.700,00 0,00 67.278,42

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

900,00
30.956,22

34.360,82
5.622,20

30.700,00
30.700,00

0,00
0,00

65.960,82
67.278,42

34.360,82 31.600,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

900,00
30.956,22

34.360,82
5.622,20

30.700,00
30.700,00

0,00
0,00

65.960,82
67.278,42

34.360,82 31.600,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
CS 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

0,00 50.000,00

Programma 4 - Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00
CS 0,00 0,00 30.500,00 0,00 30.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

30.500,00
30.500,00

0,00
0,00

30.500,00
30.500,00

0,00 30.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

80.500,00
80.500,00

0,00
0,00

80.500,00
80.500,00

0,00 80.500,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 450.000,00 15.000,00 100.000,00 -34.052,50 530.947,50 430.947,50 100.000,00
CS 560.576,67 -45.571,65 100.000,00 -34.052,50 580.952,52

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 687.000,00 0,00 687.000,00 0,00 687.000,00
CS 200.000,00 0,00 687.000,00 0,00 887.000,00
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COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

450.000,00
760.576,67

15.000,00
-45.571,65

787.000,00
787.000,00

-34.052,50
-34.052,50

1.217.947,50
1.467.952,52

430.947,50 787.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

450.000,00
760.576,67

15.000,00
-45.571,65

787.000,00
787.000,00

-34.052,50
-34.052,50

1.217.947,50
1.467.952,52

430.947,50 787.000,00

Missione 11
Soccorso civile

Programma 1 - Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 20.556,46 0,00 20.556,46 0,00 20.556,46
CS 5.702,20 -2.036,18 20.556,46 0,00 24.222,48

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
5.702,20

0,00
-2.036,18

20.556,46
20.556,46

0,00
0,00

20.556,46
24.222,48

0,00 20.556,46

Totale Capitoli Variati su Missione 11 CP
CS

0,00
5.702,20

0,00
-2.036,18

20.556,46
20.556,46

0,00
0,00

20.556,46
24.222,48

0,00 20.556,46

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 99.996,73 0,00 97.769,51 0,00 197.766,24 99.996,73 97.769,51
CS 263.192,42 -163.195,69 97.769,51 0,00 197.766,24

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

99.996,73
263.192,42

0,00
-163.195,69

97.769,51
97.769,51

0,00
0,00

197.766,24
197.766,24

99.996,73 97.769,51

Programma 5 - Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti CP 21.047,90 0,00 40.403,46 0,00 61.451,36 0,00 61.451,36
CS 82.643,80 -16.595,90 40.403,46 0,00 106.451,36

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

21.047,90
82.643,80

0,00
-16.595,90

40.403,46
40.403,46

0,00
0,00

61.451,36
106.451,36

0,00 61.451,36

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.799,05 0,00 5.799,05 0,00 5.799,05
CS 0,00 0,00 5.799,05 0,00 5.799,05

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.799,05
5.799,05

0,00
0,00

5.799,05
5.799,05

0,00 5.799,05

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
CS 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 411.500,00 0,00 411.500,00 0,00 411.500,00
CS 0,00 0,00 411.500,00 0,00 411.500,00
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COMUNE DI MONSUMMANO TERME VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

414.000,00
414.000,00

0,00
0,00

414.000,00
414.000,00

0,00 414.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

121.044,63
345.836,22

0,00
-179.791,59

557.972,02
557.972,02

0,00
0,00

679.016,65
724.016,65

99.996,73 579.019,92

Missione 14
Sviluppo economico e competitività

Programma 1 - Industria PMI e Artigianato

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 7.217,92 0,00 7.217,92 0,00 7.217,92
CS 0,00 0,00 7.217,92 0,00 7.217,92

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

7.217,92
7.217,92

0,00
0,00

7.217,92
7.217,92

0,00 7.217,92

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

7.217,92
7.217,92

0,00
0,00

7.217,92
7.217,92

0,00 7.217,92

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 2.062.795,02 -35.844,82

2.026.950,20

2.026.950,20

2.062.795,02 -35.844,82

726.947,98 120.092,02 2.873.990,20 723.408,08 2.150.582,12CP

CS 1.423.626,76 -219.947,21 3.230.629,75

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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